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	Raportimet nga DASH dhe institucionet e ngjajshme nderkombtare ka shume vite qe paraqesin afersisht gjendje te njejte, nivel teper i lart i krimit te organizuar dhe korrupsionit. Kur kemi nivel kaq te lart te krimit te organizuar dhe korrupsiont per kohe pothuajse 15 vjecare eshte deshmi se niveli eshte ekstrem i lart.

Niveli ekstrem i lart i krimit te organizuar dhe korrupsionit sigurisht se ne vete mbarte veshtiresit e luftimit. Veshtiresia e luftimit vjen se krimi i organizuar dhe korrupsioni nuk jane zhvilluar rastesishte dhe ne menyre stihike. Krimi i organizuar dhe korrupsioni jane zhvilluar dhe ndertuar nga struktura te mireorganizuara shteterore te shtetit te Serbise kuptohet me ndihmen e marre nga Rusia, e qe jane zbatuar permes rrjetit te strukturave te mshefta serbe ne Kosove.

Fakti se krimi i organizuar dhe korrupsioni ne Kosove jane ndertuar ne menyre te organizuar, e bene qe edhe luftimi duhet te zhvillohet ne menyre te organizuar. Fakti se krimi i organizuar dhe korrupsioni jane ndertuar pas nje studimi te thelle e te gjere nga institucionet me te fuqishme nga Beogradi perfshi te majten e Tiranes e deri ne Moske duke perdorur dijenit me te fundit te laboratoreve me te mira e bene luftimin edhe me te veshtire. Fakti se laboratoret e Beorgradit dhe Moskes dhe veprimtaria e strukturave te mshefta serbe e ruse jane duke punuar ne Kosove per nje periudhe 150 vjecare e bene luftimin e krimit te organizuar dhe korrupsionit ekstrem te veshtire. Qeveria e tanishme ka marre besimin e qytetareve per te luftuar kete, dhe kane shumicen e qytetareve ne anen e tyre. Luftimi duhet te jete i studiuar dhe organizuar duke marre per baze nivelin dhe veshtiresite qe u elaboruan. Ashtu si eshte larguar administrata dhe forcate e sigurise se Serbise nga Kosova ashtu edhe do te eliminohet kontrolli i Serbise mbi Kosoven permes strukturave te mshefta, dhe ashtu do te luftohet krimi i organizuar dhe korrupsion



